
2020 年 4 月 30 日 

 

お客様各位 

 

株式会社アステム 

 

 

新規銘柄の追加及び既存商品設計の一部変更について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、大阪堂島商品取引所は米穀先物取引の新たな標準品として宮城県産ひと

めぼれ（宮城ひとめ 18）を追加するとともに既存の商品のうち、秋田こまち及びとうもろ

こしに関する商品設計の一部変更を行うこととなりました。尚、商品概要及び受託契約準

則新旧対照表を当社ホームページに掲載しておりますので、ご確認のほどお願い致します。 

弊社の取引開始日は 2020 年 5月 1 日より行いますので、併せてお知らせ致します。 

ご不明な点がございましたら、担当外務員又は弊社お客様相談窓口（0120-977-925）ま

でお気軽にお問い合わせください。 

敬具 


